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priemonių sąmatos pakeitimas.

Miesto infrastruktūros skyriaus vyriausioji  specialistė Rūta Taučikienė informavo, kad 
gautos 2 (dvi) paraiškos: „Invazinių rūšių gausos reguliavimui ir naikinimo darbams vykdyti“ ir 
„Arboristo  paslaugos:  Laisvės  a.  ir  kitose  viešose  erdvėse  augančių  45  vnt.  medžių  augimo 
sąlygų gerinimas (augavietės purenimas, biostimuliantų ir mikrobiologinių preparatų įterpimas ir 
kt.),  genėjimas“.  Paraiškos  pateiktos  pasibaigus  paraiškų  priėmimo  terminui.  Vadovaujantis 
Panevėžio  miesto  savivaldybės  aplinkos  apsaugos  rėmimo specialiosios  programos rengimo, 
vykdymo ir kontrolės tvarkos aprašo, patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2011 m. 
rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. 1-9-9 6 punktu, vėliau pateiktos paraiškos taip pat yra svarstomos, 
tačiau finansavimas skiriamas tik tuo atveju, jei priemonę būtina nedelsiant įgyvendinti. 

Panevėžio miesto savivaldybės teritorijoje, šalia Nevėžio upės, yra ispaninių (luzitaninių) 
arionų buveinių. Po lietaus ant dviračių ir pėsčiųjų takų aptinkama daug ispaninių arionų, todėl 
kyla traumų pavojus (galima paslysti ir susižaloti). Ispaniniai (luzitaniniai) arionai naikina jų 
mėgstamus želdynų, gyventojų daržų ir gėlynų augalus, juos pažeidžia bei sudaro sąlygas plisti 
bakterinėms, grybelinėms, virusinėms augalų ligoms. Dėl to patiriama ekonominė žala, o gausus 
šių invazinių moliuskų antplūdis blogina estetinį kraštovaizdžio vaizdą. 

Aplinkos  projektų  valdymo  agentūra  2026  metais  skyrė  dotaciją  invazinių  rūšių 
naikinimui.  Pagrindinė  sąlyga  gauti  dotaciją  –  parengti  Invazinių  rūšių  gausos  reguliavimo 
veiksmų planą pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 
352 (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2026 m. kovo 9 d. įsakymo Nr. D1-36 redakcija) 
patvirtintą Invazinių rūšių valdymo ir naikinimo tvarkos aprašą. Ispaninio (luzitaninio) ariono 
gausos  reguliavimo veiksmų plano  rengimo metu  turi  būti  įvertintos  teritorijos,  kuriose  yra 
aptinkama  invazinė  rūšis,  atlikta  invazinės  rūšies  inventorizacija,  įvertintos  konkrečios 
priemonės,  kuriomis  bus  siekiama įgyvendinti  veiksmų  plane  nurodytą  tikslą  ir  uždavinius, 
konkretūs tvarkymo plotai ir kt. informacija. Ispaninio (luzitaninio) ariono gausos reguliavimo 
veiksmų plano parengimui planuojama pasitelkti ekspertus ir konsultantus.

Panevėžyje,  Molainių  filtracijos  laukų  teritorijoje,  Šermuto  upelio  šlaituose,  sparčiai 
plinta invazinė rūšis -,Sosnovskio barštis. Šioje teritorijoje augalai kasmet šienaujami, tačiau jų 
augimviečių plotas nuolat didėja. Todėl būtina pasitelkti specialistus, besispecializuojančius šios 
rūšies  naikinimo  srityje,  ir  taikyti  kompleksines  priemones  -  mechaninius,  cheminius  bei 
biologinius gausos reguliavimo metodus.
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Laisvės aikštėje ir kitose miesto viešosios erdvėse augančių 45 vnt. medžių būklė kasmet 
blogėja, todėl būtina pasitelkti arboristą, kuris įvertintų jų būklę ir parinktų tinkamas augimo 
sąlygų  gerinimo  priemones,  tokias  kaip  augaviečių  purenimas,  biostimuliantų  bei 
mikrobiologinių preparatų naudojimas ir kitos priemonės.

Panevėžio  miesto  savivaldybės  taryba  2026  m.  vasario  26  d.  sprendimu  Nr.  1-34 
patvirtino Panevėžio miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 
2026 metų priemonių sąmatą (toliau – SAARSP sąmata). SAARSP sąmatoje Nevėžio upės vagai 
prižiūrėti  yra  skirta  30 461,00 eurų.  Įvykus viešųjų  pirkimų procedūroms dėl  Nevėžio  upės 
vagos priežiūros darbų vykdymo liko sutaupyta 7000,00 eurų.

Siūloma  Invazinių  rūšių  gausos  reguliavimui  ir  naikinimo  darbams  vykdyti  skirti  5 
000,00 eurų, Arboristo paslaugoms: Laisvės a. ir kitose viešose erdvėse augančių 45 vnt. medžių 
augimo  sąlygų  gerinimo  (augavietės  purenimo,  biostimuliantų  ir  mikrobiologinių  preparatų 
įterpimui  ir  kt.),  genėjimui skirti  2 000,00  eurų  (pridedant  prie  patvirtintos  priemonės 
„Želdynų  ir  želdinių  apsaugos  ir  tvarkymo  priemonėms  įsigyti,  priežiūrai 
vykdyti“) iš sutaupytų Nevėžio upės vagai  prižiūrėti  skirtų 30 461,00 eurų lėšų.  Skyrus 7 
000,00 eurų šioms papildomoms priemonėms,  Nevėžio upės vagai prižiūrėti  lieka 23 461,00 
eurų.

NUTARTA: 
1. Patikslinti  Panevėžio  miesto  savivaldybės  aplinkos  apsaugos 

rėmimo specialiosios programos 2026 metų priemonių sąmatą, patvirtintą 
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2026 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. 
1-34,  papildomai  skiriant  invazinių  rūšių  gausos reguliavimui  ir  naikinimo 
darbams vykdyti 5 000,00 eurų, Želdynų ir želdinių apsaugos ir tvarkymo 
priemonėms įsigyti,  priežiūrai  vykdyti  2 000,00 eurų,  sumažinant  Nevėžio 
upės vagai prižiūrėti skirtas lėšas ir paliekant 23 461,00 Eur. 

2. Patikslintą  Panevėžio  miesto  savivaldybės  aplinkos  pasaugos 
rėmimo specialiosios programos 2026 m. priemonių sąmatos projektą teikti 
tvirtinti Panevėžio miesto savivaldybės tarybai.
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